



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากถนนสมชาย เมืองประทุม ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
ตำบลกุดเพ็ชร์ อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพ็ชร์
อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพ็ชร์
อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๙ จำนวนเงิน ๑๓๙,๙๓๗.๑๗ บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ค่างานต้นทุน จำนวน ๕ แผ่น
 - ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์ ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
- จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๙

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนนายสมชาย เมืองประทุม ถึงสามแยกทางเข้า
ดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนนายสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น
จำนวน ๑ โครงการ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน จำนวน ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนนายสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๙
จำนวนเงิน ๑๓๙,๙๓๗.๑๗ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ค่างานต้นทุน จำนวน ๕ แผ่น
 - ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนนายสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนนายสมชาย เมืองประทุม
ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๔

จำนวนเงิน ๑๓๔,๙๓๗.๑๗ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ค่างานต้นทุน

จำนวน ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม ประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ที่ ๓๒๑/๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม มีความประสงค์ดำเนินการจัดจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนายมนเทียน โมเขียว ถึงบ้านนายชูศักดิ์ ทิพย์เณร หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อ ดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นกรรมการและเลขาฯ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวนโครงการดังต่อไปนี้

๑. งานทาง โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนายนายสมชาย เมืองประทุม ถึงสามแยกทางเข้าดอนปู่ตา หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

รับทราบ

๑. ลงชื่อ.....

๒. ลงชื่อ.....

๓. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากนายนายสมชาย เมืองประทุม ถึงสามแยกทางเข้าตอนปู้ตา

ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม.

หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลลูกต้อย อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกต้อย

แบบเลขที่ ขสท.คสส.(จข.)3-1/2569

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14/07/2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (พื้นที่เดิม)							
1.1	งานถางป่าขุดต่อ (ปรับเกลี่ยเรียบ)	ตร.ม.	200.00	1.79	358.00	1.3624	487.74	487.74
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.00	581.90	5,819.00	1.3624	7,927.81	7,927.81
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	200.00	476.67	95,333.40	1.3624	129,882.22	129,882.22
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	2.00	125.38	250.76	1.3624	341.64	341.64
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	18.00	52.92	952.56	1.3624	1,297.77	1,297.77
					102,713.72		TOTAL	139,937.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

139,937.17

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์	139,937.17
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 200.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 699.69

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ประธานกรรมการกำหนดราคา
- กรรมการกำหนดราคากลาง
- กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกต้อย

อนุมัติ.....

(นายพิระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลูกต้อย